[image: image1.jpg]

Сельский Совет
Советского сельсовета
Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

22 октября 2020 года                                                                                         № 28
О внесении изменений в  Положение о статусе депутата сельского Совета и главы местного самоуправления Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением
сельского Совета от 01.03.2016 N 10
В целях приведения   Положения о статусе депутата сельского Совета и главы местного самоуправления Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области в соответствие с Законом Нижегородской области от 03.10.2008 N 133-З "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области"(с изменениями, внесенными Законом Нижегородской области от 10 сентября 2020 года № 103-З,) сельский Совет Советского сельсовета р е ш и л:

1. Внести в Положение о статусе депутата сельского Совета и главы местного самоуправления Советского сельсовета Большемурашкинского района, утвержденное решением сельского Совета от 0103.2016 N 10, следующие изменения:
1.1.  в части 3 статьи 17:

а) абзац первый дополнить словами ", а также на время осуществления иных полномочий депутата";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в месяц.";

1.2.   в части 2  статьи 21 слова «организации и  объединения,» и слово «соответствующие» исключить;
1.3. часть 4 статьи 23  изложить в следующей редакции :

"4. Должностное лицо органа местного самоуправления соответствующего муниципального образования, к которому обращен депутатский запрос, обязано предоставить на него ответ в устной (на заседании представительного органа муниципального образования) или письменной форме не позднее чем через 15 дней со дня поступления к нему запроса или в иной установленный федеральным законодательством срок.

Ответ на депутатский запрос должен быть подписан тем должностным лицом, которому направлен запрос, либо лицом, временно исполняющим его обязанности.

Лицо, замещающее государственную должность Нижегородской области, должностное лицо органа государственной власти Нижегородской области, к которому обращен депутатский запрос, обязано предоставить на него ответ в письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня поступления к нему запроса или в иной установленный федеральным законодательством срок.

Должностные лица организаций и объединений осуществляют рассмотрение депутатского запроса в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством.";

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета                                                  Н.Е. Красильникова